
                  

                                 

 

          D. 12/3 2021 
Til Børne- og Ungdomsudvalget 
Norddjurs Kommune 
 
 
Høringssvar til politik for børn i udsatte positioner. 
 
Bestyrelsen har læst og drøftet de udsendte materialer. 
Generelt er vi ved at være forvirret i forhold til flere i vores øjne meget enslydende 
politikker. Er det ikke muligt at sammenskrive flere af dem til et element? 
Vi kan være bange for, at flere vigtige elementer i politikkerne kan blive glemt i en travl 
hverdag. Vi kan se en styrke i at forkorte og sammenskrive politikkerne for at styrke den 
daglige praksis. 
 
• På side 9 er der highlightet en beskrivelse/definition af funktionsnedsættelse og 
handicap. Der skildres mellem disse to termer som værende forskellige.  
Der stilles underen omkring dette, idet det umiddelbart læses samt tolkes som om, at hvis 
man har en funktionsnedsættelse, vil dette kunne udvikle sig til et handicap, såfremt man 
ikke får den rette støtte fra omgivelserne.  
Det er korrekt, at der kan fremkomme yderligere patologi, såfremt den rette støtte og hjælp 
ikke tilbydes. Men et symptombillede forværres ikke fra en funktionsnedsættelse til at 
udvikle sig til et handicap. Det er ikke korrekt brug af de to termer, idet definitionen på dem 
er det samme og konkret to beskrivelser af samme forhold/situation. Definitionen på 
funktionsnedsættelse er også funktionsforstyrrelse og handicap. Sammenholdt med det, er 
definitionen på handicap; vedvarende fysisk eller psykisk svaghed - ergo er det ikke 
retvisende det skrevne, og der vil også kunne fremkomme et spørgsmål omkring etik heri. 
Dette idet man kan konkludere ud fra det skrevne, at det er omgivelsernes skyld, at man 
udvikler et handicap. Fx at det er forældrenes skyld, at deres barn får et handicap, eller 
kommunens skyld, såfremt der ikke bevilliges de rette støtteforanstaltninger - dertil kan der 
så yderligere kommenteres på, om forvaltningen så er ansvarsbærer for de handicappede.  
Der bør ændres i dette, da det er et skråplan, idet det ikke er korrekt brug af disse termer, 
og det giver et meget forkert signal, at lade dette fremgå af denne politik. 
 
• Ankestyrelsen har den 02.03.2021 offentliggjort en ny undersøgelse fra januar 2021 i 
forhold til kommunens inddragelse af udsatte børn og unge i deres eget sagsforløb. 
Resultatet af undersøgelsen blev at kendetegnet ved en god inddragelse er: 
-at blive spurgt 
-at blive hørt 
-at blive set 
-at blive orienteret 
Dette kunne forvaltningen passende inddrage i politikken, idet denne undersøgelse er 
væsentlig hertil samt en nylig undersøgelse foretaget af Ankestyrelsen på foranledning af 
Social- og Indenrigsministeriet. (Undersøgelsen vedhæftes høringssvaret) 
 
 



                  

                                 

 

Hilsen 
 
 
 
Bjørn Johansen   
Bestyrelsesformand   
 
 
 


